



DIRETORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS DO IMIP
COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇO Nº 021/2024 - CONVÊNIO Nº 882486/2019
SERVIÇOS GRÁFICOS para os eventos que serão realizados pelo DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL DE PERNAMBUCO – DSEI/PE - Convênio: 882486/2019

ITEM	Evento	Descrição do Objeto	QUANT.	SUASSUNA COPIADORA E GRÁFICA CNPJ: 10.676.195/0001-48		MICROART SINALIZAÇÃO & GRÁFICA CNPJ: 01.162.178/0001-00		GILCEIA GOMES DE FREITAS CNPJ: 44.439.491/0001-47		R. SILVA E SOUZA LTDA. CNPJ: 86.913.951/0001-77	
				Valor unit.	Valor total	Valor unit.	Valor total	Valor unit.	Valor total	Valor unit.	Valor total
1	CURSO DE ATENÇÃO INTEGRAL AS DOENÇAS PREVALENTES NA INFÂNCIA - AIDPI Etapa: Práticas Integrativas	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr. BANNER: vertical, tamanho 90 x 1,20 metros, impressão em lona, colorido, com bastão e corda.	18	5,18	93,24	4,95	89,10	5,30	95,40	8,00	144,00
2	PROMOÇÃO DO USO DA CADERNETA DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA CIDADANIA EM TERRITÓRIOS INDÍGENAS: FORMAÇÃO DE MULTIPLICADORES Etapa: Educação Permanente	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	18	5,18	93,24	4,95	89,10	5,30	95,40		
3	CURSO DE CÂNCER BUCAL – PREVENÇÃO E DIAGNÓSTICO Etapa: Educação Permanente	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr. BANNER: horizontal, tamanho 1,20 x 90 metros, impressão em lona, colorido, com bastão e corda.	41	5,18	212,38	4,95	202,95	5,30	217,30	8,00	328,00
4	CURSO DE PREVENÇÃO E REDUÇÃO DE DANOS AO USO PREJUDICIAL DE ALCÓOL Etapa: Educação Permanente	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	30	5,18	155,40	4,95	148,50	5,30	159,00	7,50	225,00
5	SEMINÁRIO JUREMA ASCETRALIDADE E CIÊNCIA Etapa: Educação Permanente	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	30	5,18	155,40	4,95	148,50	5,30	159,00	7,50	225,00
6	CAPACITAÇÃO INTRODUTÓRIA EM AMAMENTAÇÃO Etapa: Educação Permanente	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	32	5,18	165,76	4,95	158,40	5,30	169,60	7,50	240,00
7	PRÉ-NATAL DE BAIXO E ALTO RISCO Etapa: Educação Permanente	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor branca (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	30	5,18	155,40	4,95	148,50	5,30	159,00	7,50	225,00

1



8	TREINAMENTO DOS AÍSAN'S PARA COMPREENSÃO DAS NOÇÕES TEÓRICAS E PRÁTICAS SOBRE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS QUE COMPÕEM OS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA Etapa: Educação Permanente	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor branca (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	128	5,18	663,04	4,95	633,60	5,30	678,40	7,50	960,00		
9	TREINAMENTO SOBRE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE DESSALINIZAÇÃO POR OSMOSE REVERSA Etapa: Educação Permanente	BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	7	5,18	36,26	4,95	34,65	5,30	37,10	7,00	49,00		
10	VIII ENCONTRO DOS PAJÉS, PARTEIRAS E DETENTORES DE SABERES TRADICIONAIS INDÍGENAS DE PERNAMBUCO Etapa: Práticas Integrativas	BANNER: tamanho 90 x 1,20 metros, impressão em lona, colorido, com bastão e corda. BANNER (faixa): tamanho 1,20 x 3,00 metros, impressão em lona, colorido, com bastão e corda. BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor BRANCA (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	9 1 160	64,89 220,00 5,18	584,01 220,00 828,80	50,00 190,00 4,95	450,00 190,00 792,00	49,89 179,60 5,30	449,01 179,60 848,00	90,00 320,00 6,50	810,00 320,00 1.040,00		
11	PROJETOS LOCAIS DE MEDICINAS TRADICIONAIS Etapa: Práticas Integrativas	BLOCO: formato 12 x 18 cm, capa (com arte, conforme modelo) e contracapa (lisa na cor laranja) em couche 230 gr, impresso colorido, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	96	5,18	497,28	4,95	475,20	5,30	508,80	6,50	624,00		
12	REUNIÕES DO CONDISI – FORMAÇÃO DE CONSELHEIROS e CLSI Etapa: Controle Social	CRACHÁ: em Glossy 230 gr ; Comprimento x Largura 10 cm x 14 cm; Gramagem: 230 g BANNER: tamanho 90 x 1,20 metros, impressão em lona, colorido, com bastão e corda. BLOCOS: formato 12 x 18 cm, capa (com arte) e contracapa lisa na cor (com logomarcas) em couche 230 gr, impresso 4 x 0 cores, com espirais preto e miolo com 50 folhas em offset 75 gr.	147 4 1.205	1,65 64,89 5,18	242,55 259,56 6.241,90	1,70 50,00 4,95	249,90 200,00 5.964,75	1,30 49,89 5,30	191,10 199,56 6.386,50	3,00 90,00 6,50	441,00 360,00 7.832,50		
TOTAL GERAL										R\$ 10.734,00	R\$ 10.075,15	R\$ 10.632,55	R\$ 14.003,50
VALORES ARREMATADOS										R\$ 8.885,25	R\$ 1.119,05		

Conforme verificado acima, esta Comissão considerou vencedor deste Certame Licitatório a empresa: - **MICROART SINALIZAÇÃO & GRÁFICA LTDA, CNPJ: 01.162.178/0001-00** - por ofertar os menores preços para os Objetos **BLOCOS**, dos Itens de 01 ao 12, tota de **R\$ 8.885,25** (OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO CENTAVOS); e a empresa **44.439.491 GILCELIA GOMES DE FREITAS SILVA - CNPJ: 44.439.491/0001-47**, por ofertar os menores preços para os Objetos **CRACHÁS** do Item 12 e **BANNERS** dos Itens 1, 3, 10 e 12, total de R\$ 1.119,05 (MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS E CINCO CENTAVOS), à qual fica **ADJUDICADO** o objeto desta Cotação Eletrônica de Preços nº 021/2024, totalizando R\$ 10.004,30 (DEZ MIL, QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Diante do exposto, solicitamos de V.Sa. seja **HOMOLOGADO** o resultado do presente Certame Licitatório, considerando estarem disponíveis em conta corrente do IMIP os respectivos recursos financeiros oriundos do Convênio nº 882486/2019, celebrado entre o Ministério da Saúde e o IMIP.

APROVAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL EM 26/08/2024

Cromácio José de F. Neto
Cromácio José de F. Neto

Eliane Rufino de Souza
Eliane Rufino de Souza

André Gustavo Chapoval
Presidente da CPL

Equipe de Apoio

Equipe de Apoio